
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

/ о .

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. грозный
№

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 13 октября 2015 года № 187

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Министерстве образования и науки Чеченской 
Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 13 октября 2015 года № 187 (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 5 апреля 2016 года № 42, от 10 августа 
2017 года № 189, от 19 марта 2018 года № 45, от 26 декабря 2018 года № 299, 
от 10 апреля 2020 года № 79, от 24 июля 2020 года № 161, от 10 августа 
2021 года № 159, от 23 сентября 2021 года № 211, от 30 декабря 2021 года 
№ 355), следующие изменения:

а) в пункте 1.1 слова «в сфере образования» заменить словами «в сфере 
общего, профессионгшьного и дополнительного образования»;

б) в пункте 3.1:
абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«участие в рг1зработке федеральных основных общеобразовательных 

программ (в части учета региональных, национальных и этнокультурных 
особенностей);»;

абзац двадцатый после слов «экспертизы учебников» дополнить словами 
«и разработанных в комплекте с ними учебных пособий»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«формирование и организация работы атт'естационной комиссии 

Чеченской Республики в целях установления квалификационной категории 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и находящихся в ведении Чеченской Республики, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, расположенных на территории Чеченской



Республик (за исключением педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, реализующих 
образовательные гфограммы дошкольного образования, образовательные 
программы в области физической культуры и спорта, образовательные 
программы в области искусств);»;

в) дополнить, пункт 3.2 абзацем седьмым следующего содержания: 
«подтверждеьше документов об ученых степенях, ученых званиях.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Pecnyj 
министр автомобил1>ных 
дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев

U


